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ZAWARTOŚD OPRACOWANIA: 

A  CZĘŚD OPISOWA  

1.0 Podstawa opracowania 

 obowiązujące przepisy techniczno-budowlane, 

 obowiązujące normy i aprobaty techniczne, 

 mapa sytuacyjno-wysokościowa, 

 wizja w terenie i pomiary inwentaryzacyjne, 

 uzgodnienie rozwiązao konstrukcyjno-materiałowych z Inwestorem i Użytkownikiem. 

2.0 Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem projektu jest budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych wraz z przebudową scho-

dów wejściowych do budynku Zespołu Szkół nr 30 Specjalnych przy ul. Jesionowej 3a. 

3.0 Opis istniejącego zagospodarowania 

Teren inwestycji stanowi działka Zespołu Szkół nr 30 Specjalnych przy ul. Jesionowej 3a w Bydgosz-

czy. Na terenie działki znajduje się budynek szkoły wraz z salą gimnastyczną. Wjazd na teren działki 

odbywa się drogą dojazdową od strony ul. Jesionowej. Działka szkoły wydzielona jest ogrodzeniem i 

obejmuje działki nr 78,130,129,132 obr. 0497.  Przylegają do niej tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej od strony północnej, wschodniej i południowej oraz jednorodzinnej od strony za-

chodniej.  Zadanie inwestycyjne obejmujące przebudowę schodów i podjazdu będzie na działce 

nr78. Teren wokół budynku jest uporządkowany i zagospodarowany. Na terenie działki znajduje zie-

leo wysoka i niska, boiska i place utwardzone.  

Budynek szkoły zrealizowano w 1967r w technologii tradycyjnej. Segment dydaktyczny jest cztero-

kondygnacyjny, przykryty dachem czterospadowym krytym dachówką. Wejście główne do obiektu 

zlokalizowane jest od strony zachodniej, poprzez schody zewnętrzne na poziom wysokiego parteru, 

który został wyniesiony o wyniesiony 75 cm ponad poziom przyległego terenu. Schody zewnętrzne 

są niezadaszone, a wejście główne znajduje się w podcieniu pierwszej kondygnacji. Istniejące oświe-

tlenie partii wejściowej, zamontowane na ścianie budynku pozostanie bez zmiany.   

 

 
widok wejścia głównego do szkoły objęty projektem przebudowy 
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4.0 Opis projektowanych rozwiązao  

4.1 Zakres opracowania  

Opracowanie projektowe obejmuje rozwiązanie architektoniczno-konstrukcyjne i materiałowe schodów 

zewnętrznych i podjazdu dla niepełnosprawnych.  

4.2 Dane powierzchniowe  

- powierzchnia terenu objęta opracowaniem  a b c d   - 83,12m2 

- powierzchnia zabudowy projektowanymi schodami i podjazdem - 44,50m2 

- powierzchnia terenu przeznaczona na zieleo -11,65m2  

- powierzchnia terenu przeznaczona na plac przedwejściowy – 26,92m2 

Projektowana inwestycja nie wprowadza zmiany w istniejącym zagospodarowaniu działki szkoły. Tylko 

niewielki fragment terenu (11,65m2) przeznaczono dodatkowo na powierzchnię trawiastą. Pozostała 

powierzchnia po rozbiórce schodów i podjazdu przeznaczona jest do zabudowy nowym podjazdem i 

schodami oraz utwardzoną kostką betonową.  

4.3 Parametry techniczne  podjazdu i schodów wejściowych 

 Z uwagi na nieprawidłową konstrukcję istniejącego podjazdu zaprojektowano jego przebudowę dosto-

sowując jego szerokośd, pochylenie i wyposażenie do obowiązujących w tym zakresie przepisów. Nowe 

schody i pochylnię zaprojektowano w miejscu obecnego podjazdu i schodów zewnętrznych o następują-

cych parametrach: 

 szerokości płaszczyzny ruchu pochylni (podjazdu) – 1,20m z krawężnikami obustronnymi 15 cm 

(wymagane min.7cm), 

 nachylenie podjazdu pochylni – 6%,  

 różnica poziomów do pokonania wynosi 75cm – dla tej różnicy wysokości wymagana długośd 

podjazdu wynosi Lc = 12,50m, 

 podjazd podzielono na dwa proste odcinki biegnące obok siebie o przeciwnych kierunkach ru-

chu, przy przejeździe z jednego odcinka na drugi zaprojektowano spocznik o szerokości 1,50m 

(wymagana min szer. spocznika wynosi 1,40m), długośd odcinków wynosi: L1 = 7,0m (dojazd z 

istniejącego terenu na spocznik pochylni) oraz L2 = 5,50m (dojazd ze spocznika pochylni na spo-

cznik schodowy), 

 podjazd na początku i na koocu posiada wymaganą płaszczyzną ruchu dł. 150cm oraz pole 

ostrzegawcze w nawierzchni szer. 30cm odsunięte od krawędzi pochylni (norma 21542:2011),  

 podjazd wyposaża się w balustradę ciągłą, nieprzerwaną, z poręczami na wys. 90cm i 75cm, 

 odległośd między poręczami  wynosi 100cm i 110cm, 

 powierzchnia zabudowy schodów została zmniejszona, zaprojektowane nowe stopnie o wyso-

kości 15cm i szerokości 37cm są łagodne i bezpieczne, 

 schody wyposażone będą w jednostronną balustradę z poręczą na wys. 110 i 75 cm,  

 w miejscach niebezpiecznych (gdzie różnice poziomów > 50cm) zaprojektowano zabezpieczenie 

od strony przestrzeni otwartej balustradą ażurową z prętów pionowych w rozstawie co 12cm), 

 zaprojektowano kontrastowe oznaczenie krawędzi schodów w postaci palisady betonowej w ko-

lorze grafitowym,  

 projektowane poręcze przedłużone są o 30cm poza krawędź rozpoczynającą oraz kooczącą pod-

jazd (krawędź zmiany poziomu podjazdu), 

 na koocach poręczy schodów zaleca się umieszczenie oznaczeo dotykowych informujących o 
kierunku poruszania się. 
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W budynkach użyteczności publicznej schody powinny byd oznaczone na dwa sposoby: 

 wizualnie – kontrastowo oznaczone krawędzie stopni precyzuje, że oznaczenie takie po-
winno byd wykonana na pionowej i poziomej części stopnia i mied szerokośd 4-5cm;  

 poprzez zmianę faktury, odcienia lub barwy w pasie ok. 30cm przed krawędzią stopnia. 
 

4.4 Zakres robót objętych projektem 

a/ roboty przygotowawcze:  

 rozbiórka istniejącego podjazdu i schodów zewnętrznych, 

 rozbiórka fragmentu nawierzchni z kostki betonowej placu przedwejściowego, 

 demontaż krat stalowych podcienia , 

 demontaż zniszczonych płytek ceramicznych podłogowych w podcieniu.  

b/ roboty ziemne: 

 wykopy liniowe pod projektowane ławy fundamentowe pod ściany oporowe, 

 roboty zabezpieczające sieci uzbrojenia terenu, 

 usuniecie gruzu i ziemi nasypowej z rozbiórki istniejących schodów i pochylni,  

 zasypanie rozkopów gruntem budowlanym po robotach fundamentowych, zasypki należy zagę-

ścid do stopnia Is = 0,972 (odpowiada to stopniu zagęszczenia Id = 0,71), 

 wykonanie nasypów pod płytę żelbetową schodów i spocznika oraz pod jezdnie i spocznika po-

chylni z gruntu budowlanego z zagęszczeniem do stopnia Is = 0,972. 

c/ roboty budowlane : 

 wykonanie podkładu betonowego z betonu klasy C8/10 (B10) pod ławy fundamentowe dla ścian 

oporowych, 

 wykonanie izolacji przeciwwodnej wierzchu wykonanego podkładu z emulsji asfaltowej x2, 

 wykonanie ław fundamentowych żelbetowych (zbrojenie tylko podłużne z prętów 4#12mm ze 

stali żebrowanej klasy A-III znaku np. 34GS), 

 wykonanie izolacji przeciwwodnej na bokach ław fundamentowych emulsją asfaltową x2, 

 wykonanie betonowych ścian oporowych pochylni i schodów z betonu klasy C15/20 (B20) i be-

tonu architektonicznego lub tylko z betonu architektonicznego, 

 wykonanie izolacji przeciwwilgociowej na odsadzkach ław fundamentowych i bokach ścian opo-

rowych na wysokości stykających się z gruntem, 

 wykonanie płyty żelbetowej pod schody i spocznik schodowy, 

 wykonanie podbudowy z tłucznia kamiennego pod jezdnię i spocznika pochylni, 

 wykonanie palisady stanowiącej krawędzie stopni schodów zewnętrznych z płytek betonowych 

brukowych gr. 8cm, 

 ułożenie kostki betonowej brukowej gr.6 cm na podsypce cementowo-piaskowej na stopniach 

schodowych, spoczniku schodowym, jezdni i spoczniku pochylni, 

d/prace wykooczeniowe:  

 montaż balustrad z rur stalowych, 

 montaż wycieraczki z kraty stalowej ocynkowanej 70x120cm (wym. wycieraczki dobrad do płytek 

betonowych) na spoczniku schodów, 

 malowanie ścian zewnętrznych podcienia, 

 ubytki powstałe podczas rozebrania części schodów zewnętrznych należy uzupełnid kostką be-

tonową z pasem bezpieczeostwa z kostki z fakturą ostrzegającej typ B1 lub B2. (system FON) 

 oczyszczenie i uporządkowanie terenu i zatrawienie fragmentu powierzchni miedzy podjazdem a 

budynkiem szkoły. 
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4.5 Geotechniczne warunki posadowienia 

Wg archiwalnej dokumentacji geotechnicznej pod nazwą: Dokumentacja badao podłoża grun-

towego wraz z opinią geotechniczną dla projektu budowy basenu rehabilitacyjnego przy Zespole Szkół nr 

30 przy ul. Jesionowej na terenie działki nr 78, 129 i 130 w Bydgoszczy, opracowanej w 2018 roku przez 

Pracownię Geologiczną ADRIUM – Adriana Adamusiak z Brzezin w podłożu wierzchnią warstwę stanowią 

grunty nasypowe złożone z gruntów mineralnych, organicznych z domieszką gruzu i kamieni oraz war-

stwy konstrukcyjne istniejących nawierzchni utwardzonych. Miąższośd tej warstwy waha się od 0,7 do 

1,6m. Poniżej zalega cienka warstwa piasków i pospółek wodno-lodowcowych o miąższości ok. 30cm w 

stanie średnio zagęszczonym o uogólnionym stopniu zagęszczenia ID = 0,40 ÷ 0,45. Pod tą warstwą zale-

gają grunty spoiste w postaci glin piaszczystych. Ustabilizowany poziom wody gruntowej występuje na 

głębokości 6,5 do 7,0m poniżej istniejącego terenu. 

Powyższa charakterystyka podłoża gruntowego występuje po przeciwnej stronie budynku przy 

którym projektuje się nowe schody z pochylnią. Należy przypuszczad, że budowa podłoża w miejscu pro-

jektowanych schodów jest podobna. 

Wykonując wykopy pod ławy fundamentowe w przypadku nie dokopania się do warstwy nośnej tzn. do 

piasków drobnych lub pospółek to należy wykop przegłębid i uzupełnid go piaskiem zmieszanym z ce-

mentem w stosunku 1 do 4 dobrze go ubijając a następnie zlad wodą, lub występujące na dnie wykopu 

grunty nasypowe które będą w stanie luźnym, dogęścid je do stanu średnio zagęszczonego o stopniu za-

gęszczenia ID ≈ 0,45 co odpowiada wskaźnikowi zagęszczenia Is = 0,93. 

Po analizie podłoża gruntowego, warunki gruntowe określa się jako proste, a obiekt z uwagi na je-

go niewielkie rozmiary i prostą konstrukcję, braku zagrożenia życia i mienia awarią, nie oddziaływania 

obiektu na środowisko zalicza się do go pierwszej kategorii geotechnicznej. 

 
Dane wynikające ze specyfikacji, charakteru i stopnia skomplikowania:  

 Projektowana inwestycja nie wymaga podania danych wynikających ze specyfikacji, charakteru i 

stopnia skomplikowania obiektów budowlanych lub robót budowlanych. 

  Obiekt o prostej i nieskomplikowanej architekturze oraz prostej i nieskomplikowanej konstrukcji. 

4.6 Opis rozwiązao konstrukcyjno- materiałowych    

4.6.1 Projektowane  rozwiązania   materiałowe  stanu surowego 
Zespół schodowo-pochylniowy zaprojektowano do realizacji metodą tradycyjną. W skład budowli wcho-

dzą: ławy fundamentowe pod ściany oporowe, betonowe ściany oporowe wydzielające jezdnię i spo-

cznik pochylni, jezdnia pochylni i spocznik pochylni, płyta żelbetowa biegu schodowego projektowana na 

podłożu gruntowym (pod schody umożliwiające wejście z terenu na poziom parteru), płyta żelbetowa 

spocznika schodów w poziomie wejścia do budynku projektowana również na podłożu gruntowym oraz 

roboty wykooczeniowe tych elementów które wystają ponad teren. 

a) ławy fundamentowe – pod pojedyncze ściany oporowe (gr. 20cm) ławy należy wykonad o wy-

miarach bxh = 30x30cm, a pod ścianę podwójną (gr. 40cm) ławę fundamentową o wymiarach 

bxh = 50x30cm, ławy zbroid tylko podłużnie prętami ze stali żebrowanej klasy A-III znaku np. 

34GS w ilości; ławy węższe: – 4#12mm (po dwa górą i dołem), ławę szerszą: – 6#12mm (trzy gó-

rą, trzy dołem),  strzemiona dwucięte ze stali gładkiej średnicy Ø6mm w rozstawie co 25cm, ła-

wy wykonad na podkładzie betonowym grubości ≈10cm  z betonu klasy C8/10 (B10) zatartym na 

gładko,  

b) ściany oporowe – betonowe, w dolnej części od wierzchu ławy fundamentowej do wysokości ok. 

5cm poniżej projektowanego terenu wykonad z betonu zwykłego klasy C15/20 (B20), powyżej z 

betonu architektonicznego, styk betonów zabezpieczyd przed ich rozwarstwieniem się stosując 
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pręty średnicy #6mm i długości 50cm ze stali żebrowanej, które należy wcisnąd pionowo do po-

łowy ich długości w świeży beton zabetonowanej dolnej części ściany wzdłuż obu bocznych kra-

wędzi ściany w rozstawie co 30cm – odległośd osi pręta od krawędzi ściany (deskowania) nie 

może byd większa niż 1,5cm, można też wykonad całe ściany z betonu architektonicznego, ale 

płaszczyzny ścian ponad terenem muszą byd jednolite, gładkie, bez wżerów, ubytków i „raków”, 

w części nadziemnej nie można stosowad przerw technologicznych, 

c) płyta żelbetowa biegu schodowego i spocznikowego – wykonad na wcześniej odpowiednio wy-

profilowanej podsypce piaskowej grubości 30cm zagęszczonej do stopnia zagęszczenia Is = 0,972, 

na wykonanej podsypce rozłożyd geowłókninę separacyjno-drenażową, płytę wykonad z betonu 

zwykłego klasy C15/20 (B20) ze zbrojeniem górą i dołem siatkami wykonanych z prętów żebro-

wanych klasy A-III, średnica prętów w siatkach #6mm, rozstaw prętów w siatkach (wymiar ocz-

ka): 25x25cm, wierzch płyty spocznikowej oraz stopnie wykooczyd betonową kostką brukową 

(wg wymagao architektury), kostkę do płyty żelbetowej przyklejad klejem mrozoodpornym, spo-

iny między kostkami wypełnid fugą dla nawierzchni do ruchu pieszego na głębokośd min 4cm, 

d) jezdnia pochylni i spocznik pochylni – warstwę ścieralną jezdni pochylni i spocznika pochylni sta-

nowi betonowa kostka brukowa gr. 6cm, kostkę układad na podsypce piaskowo-cementowej 

(proporcja: cement/piasek = 1:4) grubości min 5cm rozścielanej na podbudowie grubości 15cm z 

dobrze ubitego tłucznia łamanego o frakcji do 31,5mm, wcześniej pod tłuczniem wykonad od-

powiednio ukształtowaną do wymaganych spadków jezdni pochylni podsypkę piaskową gr. 

30cm zagęszczoną do stopnia zagęszczenia Is = 0,972 i rozłożyd na niej geowłókninę separacyjno-

drenażową, spoiny między kostkami wypełnid fugą dla nawierzchni do ruchu pieszego na głębo-

kośd min 4cm, 

e) izolacje przeciwwodne – izolacją przeciwwodną zabezpiecza się tylko ściany oporowe, izolacje 

przeciwwodne wykonad emulsją asfaltową malując dwukrotnie następujące powierzchnie; za-

tarty na gładko wierzch podkładu betonowego (pod wszystkie ławy fundamentowe w tym rów-

nież pod pionową ścianę biegu schodowego), pionowe płaszczyzny ław fundamentowych (boki) i 

poziomy wierzch odsadzek ław, pionowe płaszczyzny ścian oporowych stykających się gruntem 

(dolne części tych ścian), izolację przeciwwodną obustronną należy wykonad również na piono-

wej ścianie biegu schodowego, 

4.6.2 Ścianki oporowe powyżej poziomu terenu 

Ścianki boczne nadziemne podjazdu należy wykonad w technologii betonu architektonicznego, 

bez dodatkowych warstw wykooczeniowych.  Ściany ponad terenem mają byd jednolite, gładkie, bez 

wżerów, ubytków i „raków”. W części nadziemnej należy unikad przerw technologicznych. 

Ścianki oporowe z betonu szlachetnego architektonicznego -  wykonad zgodnie z wytycznymi in-

strukcji   Beton architektoniczny – wytyczne techniczne (Stowarzyszenie Producentów Cementu Kraków 

2011)  

Ścianki oporowe wykonad z betonu architektonicznego: 

-  w kategorii  BA2 (średnie wymagania) tj.  

 faktura F2  - jednorodna i  zamknięta powierzchnia betonowa , dozwolony odcisk ramy 

elementu deskowania, 

 porowatośd P2 - maksymalna powierzchnia porów do 2350mm2, zachowanie czystości i 

jednorodności deskowania, równomierne rozłożenie środka antyadhezyjnego, zalecane 

przygotowanie powierzchni próbnej, 

 równomiernośd zabarwienia RZ2 – rdza i brudne zacieki niedopuszczalne, równomierne , 

wielko powierzchniowe zmiany odcienia na jasny są dopuszczalne, niedopuszczalne róż-

ne rodzaje powierzchni deskowania, 
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 kategoria deskowania KD2 – niedozwolone resztki betonu i zabrudzenia zaczynem ce-

mentowym, otwory pogwoździach i śrubach dozwolone.  

Beton architektoniczny, skład identyczny jak  w przyjętym betonie zwykłym, ważne jest przestrzeganie 

zasad i reguł w trakcie wbudowywania i trakcie robót przygotowawczych.  

Dotyczy to: 

 prawidłowo przygotowanego  deskowania pod konstrukcję ( od strony eksponowanej wskazane jest 

zastosowanie dobranej matrycy) 

 równomiernego i dokładnego rozkładania mieszanki betonowej i jej zagęszczania oraz pielęgnacji 

dojrzewającego betonu, 

 odpowiednio dobranego i prawidłowo zaaplikowanego antyadhezyjnego w postaci cienkiej i rów-

nomiernej warstwy (większośd środków wymaga sezonowania, na odparowanie rozcieoczalnika , 

wody z preparatów emulsyjnych). 

4.6.3  Zakooczenie murów oporowych 

Krawężniki boczne podjazdu oraz zakooczenie ściany oporowej schodów wykonad z cegły ceramicz-

nej układanej ,,na rąb”.(kolor - ugier) Do zaprawy należy dodad środek uplastyczniająco-

napowietrzajacy. Główne   składniki środka stanowią żywica naftalenowa i związki powierzchniowoczyn-

ne. Domieszka zastępująca wapno poprawia spoistośd i zapobiega wykwitom na cegle.   

4.6.4  Nawierzchnie 

 Stopnie schodów z palisady z kostki betonowej , o powierzchni antypoślizgowej,  w kolorze 

ciemno - grafitowym                                                        

 płytki betonowe, wierzchnia warstwa uszlachetniona  poprzez płukanie, gładkiej ,  należy zasto-

sowad płytki o większych gabarytach ( np. kostka Malta – BUSZREM), dwóch kolorach różnicując 

nawierzchnię schodów i spocznika z nawierzchnią płaszczyzn pochylni; 

 Nawierzchnia pochylni w ciemniejszym odcieniu , spoczniki  i stopnie jaśniejszy odcieo , 

 projektowana nawierzchnia podcienia  

 po demontażu istniejących płytek powierzchnię należy oczyścid  i wyrównad zaprawą 

naprawczą do głębszych uszkodzeo  w systemie samopoziomującym do powierzchni ze-

wnętrznych, 

 wierzchnią warstwę pokryd  satynową farbą  antypoślizgową , odporną na ścieranie i 

promienie UV, 

 przy realizacji posadzki podcienia zastosowad  spójne rozwiązanie systemowe  posiada-

jące aprobatę techniczną dla nawierzchni zewnętrznych  dla ruchu pieszego.  

 4.6.5 Balustrada 

Balustrady należy wykonad z  rur  stalowych malowanych proszkowo (RAL 1018), spawanych. Bariery na-

leży wykonad w warsztacie wykonując na miejscu jedynie roboty montażowe. Montaż balustrad należy 

wykonad w otworach montażowych wykonanych w zaprojektowanym  randzie betonowym, lub alterna-

tywnie  dyblami stalowymi rozporowymi. 

 dostawca konstrukcji zobowiązany jest do sporządzenia dokumentacji warsztatowej, 

 wszystkie elementy konstrukcji wykonawca wykona zgodnie z dokumentacją warszta-

tową po uprzednim zweryfikowaniu wymiarów na budowie. 

 

5.0 Uzbrojenie podziemne  

W miejscu przebiegu schodów zewnętrznych oraz podjazdu zlokalizowane jest przyłącze kabla teletech-

nicznego i telekomunikacyjnego. W miejscu przejścia pod konstrukcją schodów, na kablu telekomunika-

cyjnym należy założyd rurę osłonową PVC Ø110 
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6.0 Wpływ inwestycji na środowisko 

Funkcja projektowanego obiektu oraz materiały użyte do budowy i wykooczenia nie stwarzają zagroże-

nia dla środowiska naturalnego. Inwestycja nie będzie powodowała powstawanie odpadów szkodliwych 

dla środowiska. Do budowy obiektu należy użyd materiałów ekologicznych posiadających atesty ITB, PZH 

lub innych instytucji uprawnionych, potwierdzające możliwośd ich stosowania w budownictwie. 

7.0 Obszar oddziaływania na środowisko 

 Ze względu na to, iż projektowana inwestycja zlokalizowana będzie w odległościach powyżej 4m 

od granic z innymi sąsiednimi działkami budowlanymi – obszar oddziaływania obiektu dla 

przedmiotowej inwestycji – obejmuje tylko działkę Inwestora.  

 Powyższą analizę przeprowadzono na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 kwietnia 2012 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadad budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. nr 43, poz. 1623 z późniejszymi zmianami) i przeprowadzono pod kątem 

wyznaczenia otoczenia przedmiotowych obiektów do przyległego terenu budowlanego, na który 

obiekty oddziaływują wprowadzając ograniczenia w jego zagospodarowaniu.  

 Wobec powyższego usytuowanie przedmiotowej inwestycji oraz jej charakter nie powoduje 

zwiększenie obszaru oddziaływania obiektu, co nie wpływa na zwiększenie ograniczenia możli-

wości zabudowy na działkach sąsiednich. Całośd inwestycji jest zgodna z § 12 w/w rozporządze-

nia. 

8.0 Ochrona p.poż. 

Lokalizacja podjazdu nie zagraża bezpieczeostwu użytkowania budynku. Zachowane są drogi ewakuacyj-

ne z budynku. Projektowane schody oraz podjazd nie kolidują z wytyczoną drogą pożarową na terenie 

działki szkoły. –  zał. nr 3, częśd C  formalno-prawna  

9.0 Odwodnienie 

Odwodnienie podjazdu wyprowadzone będzie na plac przedwejściowy wyłożony kostką betonową, który 

ukształtowany jest spadkami w stronę przyległych terenów zielonych.   

10.0 Zgodnośd z ustaleniami m.p.z.p 

Działka szkoły nr 30 przy ul. Jesionowej 3a objęta jest ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego – Uchwała nr XLVII/1021/05 Rady Miasta Bydgoszcz z dnia 25 maja 2005r. 

Projektowana przebudowa schodów zewnętrznych i podjazdu dla niepełnosprawnych zgodna jest z 

ustaleniami w/w planu.  

11.0 Uwaga:  

Wszystkie roboty budowlane winny byd prowadzone z przepisami techniczno – budowlanymi, obowiązu-

jącymi normami budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej i BHP, pod nadzorem osoby do tego 

uprawnionej, przy użyciu wyrobów dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania w budownic-

twie. 

Opracowała: 

arch. Elżbieta Andrzejewska      …………………….. 

Upr.bud. WBPP - NB - 7210/40/81 
w specjalności architektonicznej w zakresie pełnym 
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B  Informacja dotycząca Bezpieczeostwa i Ochrony Zdrowia (BiOZ) 

Inwestor: Miasto Bydgoszcz  ul. Jezuicka 4  

Autor informacji BIOZ: arch. Elżbieta Andrzejewska  

Zakres robót obejmujący przedsięwzięcie:  

Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego został opisany w punkcie 3 projektu. 

Wykaz istniejących obiektów budowlanych:  

 Zespół Szkół nr 30 Specjalnych ul.Jesionowa 3a w Bydgoszczy, 

 przyłącze teletechniczne, 

 drogi, place i chodniki  
Elementy zagospodarowania mogące stwarzad zagrożenie bezpieczeostwa i zdrowia ludzi: nie występują  

Zagrożenia mogące wystąpid podczas realizacji robót budowlanych  

Podczas realizacji robót budowlanych mogą występowad następujące zagrożenia:  

 wykopy podczas wykonywania robót fundamentowych,  

 praca ciężkiego sprzętu mechanicznego podczas robót ziemnych oraz nawierzchniowych, 

 transport technologiczny na terenie budowy, 

 obsługa urządzeo i maszyn pod napięciem (niebezpieczeostwo porażenia prądem). 

Sposób prowadzenia instruktażu.  

Przed przystąpieniem do prac budowlanych przy realizacji robót szczególnie niebezpiecznych, należy 

przeprowadzid instruktaż ustny pracownikom przewidzianym do realizacji zadania. Przeszkolenie pra-

cowników w zakresie BHP należy powierzyd osobie posiadającej niezbędne uprawnienia. Potwierdzenie 

wykonanego szkolenia wraz z podpisami osób uczestniczących należy odnotowad w dzienniku szkoleo 

BHP oraz w dzienniku budowy. 

Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeostwom:  

 przed przystąpieniem do robót należy teren budowy zabezpieczyd poprzez wykonanie oznako-

wania ruchu drogowego i pieszego na czas robót,  

 należy wydzielid trasy dostawy materiałów i sprzętu na budowę oraz miejsce ich składowania, 

 wykopy należy zabezpieczyd i oznakowad, przestrzegając obowiązujących warunków technicz-

nych wykonania oraz obowiązujących przepisów BHP dla tego typu robót,  

 teren budowy należy ogrodzid i zabezpieczyd przed dostępem osób postronnych, 

 zgodnie z prawem budowlanym 07.07.1994 z późn. zmianami Kierownik budowy dla objętego 

projektem zamierzenia nie jest zobowiązany sporządzad Planu Bezpieczeostwa i Ochrony Zdro-

wia. 

Opracowali: 

 

arch. Elżbieta Andrzejewska      …………………….. 

Upr.bud. WBPP - NB - 7210/40/81 
w specjalności architektonicznej w zakresie pełnym 

inż. Leszek Kusiak    ……………………………………… 
Upr. bud. WBPP - NB- 7210/250/83 

w specjalności konstrukcyjno-budowlanej  
do projektowania w zakresie ogólnobudowlanym  
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C  CZĘŚD RYSUNKOWA  

Rys. nr 1 - Projekt zagospodarowania terenu - plan sytuacyjny 1:1000 

Rys. nr 2 - Inwentaryzacja stanu istniejącego - skala1:100 

Rys. nr 3 - Rzut fundamentów,  zestawienie stali zbrojeniowej - skala1:100 

Rys. nr 4 - Rzut projektowanych schodów i pochylni dla niepełnosprawnych - skala1:50 

Rys. nr 5  - Rzut projektowanych schodów i pochylni  - rozwiązania materiałowe – skala1:50 

Rys. nr 6 - Przekroje A-A,  balustrada  A  - skala1:25 

Rys. nr 7 - Przekrój B- B –skala1:25 

Rys. nr 8 - Elewacja budynku szkoły od strony zachodniej – skala1:150,  

Rys. nr 9 - Wizualizacja - ujęcie nr 1 

Rys. nr 10 - Wizualizacja - ujęcie nr 2 

Rys. nr 11 - Wizualizacja - ujęcie nr 3 

Rys. nr 1/K - Rzut ław fundamentowych  skala 1:50 

Rys. nr 2/K - Rzut ścian oporowych i  skala 1:50 

Rys. nr 3/K - Rozwinięcia ścian oporowych  skala 1:50 

Rys. nr 4/K - Zbrojenie  płyty biegowej, podestowej  i  fundamentów  schodów na gruncie , zbrojenie ław 

fundamentowych pod ściany oporowe pochylni  skala 1:20 
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D  CZĘŚD FORMALNO - PRAWNA  

 Oświadczenie projektantów – zał. nr  1 

 Kopia mapy do celów projektowych – aktualizacja 10.08.2018r – zał. nr 2 

 Plan sytuacyjny (projekt koncepcyjny) działki szkoły z wytyczoną drogą p.poż. – zał. nr 3 

 Wyrys z mapy ewidencyjnej  - zał. nr  4  

 Wypis z rejestru gruntów – zał. nr 5  

 Kopie uprawnieo i dokumentów potwierdzających przynależnośd do izby zawod.- zał. nr  6 – 13 

 Uzgodnienie z Użytkownikiem – zał. nr 15 

 

 



Bydgoszcz 28.02.2018 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami oświadczamy że opracowany projekt :  

Przebudowa schodów zewnętrznych i podjazdu dla osób niepełnosprawnych  

głównego wejścia do Zespołu Szkół nr 30 Specjalnych  

przy ul.Jesionowej 3a w Bydgoszczy  dz. nr ew. 78 obr.497                 

wykonany został zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

projektant architektury i urbanistyki  : 
mgr inż. arch. Elżbieta Andrzejewska  

WBPP-NB-7210/40/81  

w specjalności architektonicznej w zakresie pełnym 

 
 
 
 

projektant konstrukcji: 

inż. Leszek Kusiak 

WBPP - NB- 7210/250/83 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

do projektowania w zakresie ogólnobudowlanym 
 

ZESPÓŁ SPRAWDZAJĄCY: 
sprawdził  projekt  architektury: 

mgr inż. arch.  Krzysztof Andrzejewski 

WBPP - NB- 7210/250/82 

w specjalności architektonicznej w zakresie pełnym 
 

sprawdziła  projekt  konstrukcji: 

mgr  inż. Joanna Ratajczak 

ABIT-II-7131-48/2001 

do projektowania w specjalności  konstrukcyjno- 
budowlanej     bez ograniczeń 
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N

płyty ostrzegawcze - kolor żółty

UWAGI:
1. Należy zróżnicować kolorystycznie płaszczyznę nawierzchni

a/ płaszczyzna pochylni - kolor ciemniejszcy
b/ płaszczyzna stopni schodowych i spoczników - kolor jaśniejszy

2. Ściany boczne pochylni i murka oporowego schodów z betonu architektonicznego
3. Zwieńczenie murków bocznych pochylni i schodów z cegły na rąb stojacy (kolor ugier)

A

AB

B
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AiK

PB

DATA: SKALA: NR RYS:

ZESPÓŁ PROJEKTOWY NR UPRAWNIEŃ PODPIS

TYTYŁ RYSUNKU
BRANŻA

STADIUM

NAZWA INWESTYCJI

Biuro "ANDRZEJEWSKI"
Elżbieta Anna Andrzejewska
www.biuroandrzejewski.pl

                 ul.Łowiskowa 20
              85-436 Bydgoszcz
                  tel. 696 061 181

SPRAWDZAJĄCY ARCHITEKTURĘ:

PROJEKTANT ARCHITEKTURY:

OPRACOWAŁ:

inż. arch. Wojciech Andrzejewski

Rzut projektowanych schodów i pochylni
- rozwiązania materiałowe

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

WBPP-NB-7210/250/82
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnymmgr inż. arch. Krzysztof Andrzejewski

mgr inż. arch. Elżbieta Andrzejewska
WBPP-NB-7210/40/81
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnym

-

nawierzchnia z polbruku
- kontynuacja istniejącej
nawierzchni placu wejsciowego

nawierzchnia podcienia z betonu architektonicznego

cegła pełna na rąb stojący

palisada- kolor  grafitowy

nawierzchnia trawiasta

przelew
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2,5

20

2

0

5

2
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2,52,5
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2
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ZESPÓŁ PROJEKTOWY NR UPRAWNIEŃ PODPIS

TYTYŁ RYSUNKU BRANŻA

STADIUM

NAZWA INWESTYCJI

Biuro ,, ANDRZEJEWSKI"
Elzbieta Anna Andrzejewska
www.biuroandrzejewski.pl

                 ul.Łowiskowa 20
              85-436 Bydgoszcz
                  tel. 696 061 181

SPRAWDZAJĄCY ARCHITEKTURĘ:

PROJEKTANT ARCHITEKTURY:

OPRACOWAŁ:

inż. arch. Wojciech Andrzejewski

Przekrój   A-A, balustrada   A

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

WBPP-NB-7210/250/82
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnymmgr inż. arch. Krzysztof Andrzejewski

mgr inż. arch. Elżbieta Andrzejewska
WBPP-NB-7210/40/81
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnym

4

1

2

3

2

4

A
kostka betonowa - gr. 6 cm

2

3

1

4

4

C

podsypka piaskowo-cementowa 1:4 - gr. 5cm
podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 15cm o dyfrakcji 0 -31,5
geowłóknina separacyjno- drenażowa
grunt rodzimy zagęszczony do Is>1.0

balustrada  A  skala 1:25

1
5

PRZEKRÓJ   A - A  skala 1:100

A

2

2

3

4

SO-7

Płyta biegowa ze
spocznikiem

S
O

-
1

S
O

-
6

a

S
O

-
6

b

S
O

-
3

ZESTAWIENIE STALI - BALUSTRADA A

ZESTAWIENIE STALI - BALUSTRADA PODJAZDU

C
farba antypoślizgowa np. F-MY C/S WALLGLAZE
warsta wyrównawcza z betonu mrozoodpornego
istniejacy strop
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ZESPÓŁ PROJEKTOWY NR UPRAWNIEŃ PODPIS

TYTYŁ RYSUNKU BRANŻA

STADIUM

NAZWA INWESTYCJI

Biuro ,, ANDRZEJEWSKI"
Elzbieta Anna Andrzejewska
www.biuroandrzejewski.pl

                 ul.Łowiskowa 20
              85-436 Bydgoszcz
                  tel. 696 061 181

SPRAWDZAJĄCY ARCHITEKTURĘ:

PROJEKTANT ARCHITEKTURY:

OPRACOWAŁ:

inż. arch. Wojciech Andrzejewski

Przekrój B-B, balustrada  B

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

WBPP-NB-7210/250/82
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnymmgr inż. arch. Krzysztof Andrzejewski

mgr inż. arch. Elżbieta Andrzejewska
WBPP-NB-7210/40/81
specjalność architektoniczna
w zakresie pełnym

3

4

1

2

4

5

B

1

4

3

4

5

PRZEKRÓJ   B - B  skala 1:25

C

balustrada   B

B

C
farba antypoślizgowa np. F-MY C/S WALLGLAZE
warsta wyrównawcza z betonu mrozoodpornego
istniejacy strop

B
kostka betonowa klejona do płyty - gr. 6 cm
płyta żelbetowa
geowłóknina separacyjno-drenażowa
podsypka piaskowa 30 cm
grunt rodzimy zagęszczony do Is>1.0

ZESTAWIENIE STALI - BALUSTRADA B
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KONSTR.
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DATA: SKALA: NR RYS:

ZESPÓŁ PROJEKTOWY NR UPRAWNIEŃ PODPIS

TYTYŁ RYSUNKU BRANŻA

STADIUM

NAZWA INWESTYCJI

Biuro ,, ANDRZEJEWSKI"
Elzbieta Anna Andrzejewska
www.biuroandrzejewski.pl

                 ul.Łowiskowa 20
              85-436 Bydgoszcz
                  tel. 696 061 181

SPRAWDZAJĄCY KONSTRUKCJĘ:

PROJEKTANT KONSTRUKCJI:

Rzut ścian oporowych pochylni i schodów na gruncie

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

ABIT-II-7131-48/2001mgr inż.  Joanna Ratajczak

inż.  Leszek Kusiak WBPP-NB-7210/250/83

Ściana pionowa
biegu schodowego

Płytę biegową i spocznikową
oddylatować poziomo paskami papy

izolacyjnej od ścian oporowych
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550150
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11,5
SO-6a

Dylatacja
styropian gr. 2cm
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Elzbieta Anna Andrzejewska
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SPRAWDZAJĄCY KONSTRUKCJĘ:

PROJEKTANT KONSTRUKCJI:

Rozwinięcia ścian oporowych

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

ABIT-II-7131-48/2001mgr inż.  Joanna Ratajczak

inż.  Leszek Kusiak WBPP-NB-7210/250/83

Istniejący poziom
terenu

Istniejący poziom
terenu
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ŚCIANA OPOROWA SO-1

0

0

44
70 7070

30

Istniejący poziom
terenu

55

880 330

ŚCIANA OPOROWA SO-2

ŚCIANA OPOROWA SO-3

170

5 720 5

11
4

730

44
70

30

Istniejący poziom
terenu 14

7

Ława fundamentowa

Ława fundamentowa

77
70

30

Istniejący poziom
terenu

77
70

30
14

7

ŚCIANA OPOROWA SO-4

SO
-3

171

Lic
o b

ud
yn

ku
ist
nie
jąc
eg
o

2

Lic
o b

ud
yn

ku
ist
nie
jąc
eg
o

Ława fundamentowa

700

ŚCIANA OPOROWA SO-6a/SO-6b
SO

-5

11
4

30

Istniejący poziom
terenu

2

Proj. wierzch jezdni
spocznika pochylni

Ława fundamentowa
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Wierzch ściany oporowej pochyl
ni niższego poziomu

Wierzch ściany oporowej pochylni wyższego poziomu
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70

30
14

7
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ŚCIANA OPOROWA SO-5
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14

7

Ława fundamentowa

SO
-6

a

170,9

72
75

SO-6a

SO-6b

ROZWINIĘCIA ŚCIAN OPOROWYCH

2

Rozwinięcia ścian pokazano patrząc na nie od strony
zewnętrznej, w przypadku ściany SO-6 patrząc na nią
od strony niżej pochylni, a SO-5 od strony schodów.

55 Wycięcie dla
odwodnienia spocznika 2,5
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Konstrukcja
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DATA: SKALA: NR RYS:

ZESPÓŁ PROJEKTOWY NR UPRAWNIEŃ PODPIS

TYTYŁ RYSUNKU BRANŻA

STADIUM

NAZWA INWESTYCJI

Biuro ,, ANDRZEJEWSKI"
Elzbieta Anna Andrzejewska
www.biuroandrzejewski.pl

                 ul.Łowiskowa 20
              85-436 Bydgoszcz
                  tel. 696 061 181

SPRAWDZAJĄCY KONSTRUKCJĘ:

PROJEKTANT KONSTRUKCJI:

Zbrojenie płyty biegowej, podestowej i fundamentu
schodów na gruncie
Zbrojenie ław fundamentowych pod ściany oporowe pochylni

INWESTOR

Miasto Bydgoszcz, ul.Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz

ABIT-II-7131-48/2001mgr inż.  Joanna Ratajczak

inż.  Leszek Kusiak WBPP-NB-7210/250/83

  Beton B25  (C20/25)

  Stal 34GS

St0S-b

  Otulina c

nom

=24 mm

Łączna długość pręta Nr 1:

L=(4x29,5 + 6x7,10)x1,1 = 180,0mb

ZBROJENIE PŁYTY BIEGOWEJ, PODESTOWEJ I FUNDAMENTU SCHODÓW NA GRUNCIE

Kostka brukowa

(patrz architektua)

Nr 4  #6 co 25, l=170, szt. 13x2

Nr 4a  #6 co 25, l=308, szt. 10x2
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Nr 7  #6 co 25,

l=548, szt. 7x2

Nr 8  #6 co 25,

l=525, szt. 8x2

Nr 9  #6 co 25,

l=380, szt. 4x2

Pręty Nr 4a montować na odcinku między skośnie

ustawioną ścianą oporową (SO-5) a ścianą oporową

prostopadłą do budynku (SO-4). Część prętów

dociąć na budowie.

Pręty Nr 8 przecinać na dwie części, dłuższe

dopasowane do szerokości biegu schodowego

montować w płycie biegu schodowego, krótsze

montować w podeście na odcinku między skośną

ścianą oporową a końcem górnej pochylni.

dylatacja

styropian 2cm

Górną płaszczyznę podestu wykonać ze

spadkiem 1% w kierunku od budynku.

UWAGI:

Geowłóknina

seperacyjno-drenażowa

Wierzch podkładów betonowych, boki i wierzch

odsadzek ław fundamentowych oraz boki ścian

oporowych stykających się z gruntem zaizolować

dwukrotnie emulsją asfaltową. Dotyczy to również

fundamentu i pionowej ściany płyty schodowej

Nr 10  Ø6

co 60/50

15

55

Nr 10   14Ø6  l=25

Zagęszczona do stopnia Is=0,972

podsypka piaskowa gr. 30cm

3
0

30

Wnęka na

wycieraczkę
































